МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА»

(МАОУ МО Динской район СОШ №34 имени А.И. Покрышкина)

ПРИКАЗ

01.09. 20 23 год  №

ст-ца Новотитаровская

О реализации  Всероссийского проекта «Разговоры о важном» в 2023-2024 учебном году

 В целях реализации Программы воспитания, воспитания у  учащихся

общечеловеческих ценностей, воспитания патриотизма, любви к Родине, исторической

памяти   п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным куратором по реализации Всероссийского проекта

«Разговоры о важном» заместителя директора по воспитательной работе В.В.Пастухову.

2. Заместителю директора по воспитательной работе В.В.Пастуховой  организовать

работу по реализации проекта Минпросвещения России «Разговоры о важном» во

внеурочной деятельности (далее - Проект) согласно методическим рекомендациям.

Реализация программы занятий «Разговоры о важном» так же возлагаются на

классных руководителей , учителей истории, обществознания, руководителей школьных

музеев и т.д.

3. Планирование и реализация   Всероссийского проекта будет осуществляться в рамках

внеурочной деятельности обучающихся еженедельных информационно просветительских

занятий патриотической, нравственной и экологической направленности (34 часа в

учебном году).

4. Для организации цикла еженедельных занятий классным руководителям 1-11 классов

использовать методические материалы, включающие сценарий занятия, методические

рекомендации по его проведению, интерактивный визуальный контент, которые

разрабатываются на федеральном уровне  для обучающихся 1–2, 3–4, 5–7, 8–9, 10–11

классов  и размещены на портале «Единое содержание общего образования»

(www.edsoo.ru)  в разделе «Внеурочная деятельность».

5. Обеспечить размещение информацию о реализации Проекта и еженельную

информацию о проведенных мероприятиях на сайте общеобразовательной организации.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ №34 имени А.И. Покрышкина      И.Б. Захаров

С приказом ознакомлены:

Пастухова В.В.

Приложение № 1

 к приказу от_____20__ г.  №___

С приказом ознакомлены:

Невшупа СС Двухголовых В.А. Орехова И.А.

Зотова ГВ Асташова ЮА Самойленко Е.В

Сидоренко ЕА Шуварина С.Е. Пригода С.А.

Беликова ИА Грекова Н.Г. Григорьева Е.Н.

Порошина СД Домашенко А.Г. Васильченко Ю.В.

Холодкова ЛГ Соколова Э.Ю. Ярошенко О.Л.

Тарамженина О.М. Коровайко А.А. Спириади Н.Ю.

Редкокашина И.В. Брусилова А.Г. Зурабова Г.Е.

Синченко Е.Р. Ивченко Н.В. Ефремов Д.С.

Тернова Н.Н. Никитюк Ю.С. Голубенко С.Ю.

Новикова АА Ведмидь И.В. Загорельская В.А.

Бухарева А.С. Михайлова Е.С. Галактионова Н.В.

Безгласная Т.А. Голубенко Д.С.

		2023-09-10T16:24:30+0300
	Игорь Борисович Захаров